capitaux propres sont enregistrés en résultat. Si l‟instrument de couverture arrive à maturité, est vendu, résilié ou exercé sans remplacement ou

renouvellement, ou si sa désignation comme instrument de couverture est révoquée, les montants précédemment comptabilisés en capitaux propres y
sont maintenus jusqu‟à la réalisation de la transaction prévue ou de l'engagement ferme.

3. REGROUPEMENT D‟ENTREPRISES

Aucune opération de regroupement d‟entreprises n‟est intervenue au cours des exercices 2010 et 2009.

DOCUMENT DE REFERENCE 2010   MEMSCAP   78

4. RETRAITEMENT DE L‟INFORMATION COMPARATIVE

En date du 26 mai 2010, le Groupe a procédé à la cession effective de ses filiales IntuiSkin et Ioma Esthetics Institute (Notes 1.2 et 5). S‟agissant d‟un
ensemble distinct et significatif, et conformément à la norme IFRS 5 « Actifs non-courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées », le

résultat de ces sociétés afférent aux exercices 2010 et 2009 a été reclassé en résultat net des activités cédées ou en cours de cession. Les impacts de ces

reclassements sur le résultat de l‟exercice 2009 sont détaillés ci-après :

 2009

(Publié)

IFRS 5

2009

(Retraité)

 €000 €000 €000

Activités poursuivies

Ventes de biens et services .....  10 295 (1 040) 9 255
Produits des activités ordinaires .....  10 295 (1 040) 9 255

Coût des ventes .....  (6 949) 422 (6 527)

Marge brute .....  3 346 (618) 2 728

Autres produits .....  360 -- 360

Frais de recherche et développement.....  (3 483) 1 065 (2 418)

Frais commerciaux .....  (1 597) 911 (686)

Charges administratives .....  (3 141) 55 (3 086)

Autres charges .....  (474) -- (474)

Résultat opérationnel .....  (4 989) 1 413 (3 576)

Charges financières ..... 

(307)

58

(249)

Produits financiers .....  191 (1) 190

Résultat avant impôt .....  (5 105) 1 470 (3 635)

Produit / (charge) d‟impôt sur le résultat ..... 

--

--

--

Résultat net des activités ordinaires poursuivies .....  (5 105) 1 470 (3 635)

Activités abandonnées

Résultat net des activités cédées ou en cours de cession.....  -- (1 470) (1 470)

Résultat net de l‟ensemble consolidé.....  (5 105) -- (5 105)

Résultats par action :

   - de base pour le résultat net de l‟ensemble consolidé attribuable

aux porteurs de capitaux ordinaires de l‟entité mère ..... 

€ (1,08)

€ (1,08)